*Ad dubium*: an in Lytaniis Laurent. B. V. M. post: *Regina SS. Omnium* addi possit alius versus: *Maria advocata nostra*, vel alius? S. C. resp.: Negative. n. 4857 ad 3 die 3. Aug. 1839.

Vd.: *Instructio Clem.* §. XXIV. n. 19 etc.

## b) Additio licita.

Vd.: *Rosarium* (ritus; decr. n. 2741.)

*Urbis et Status Ecclesiastici.*

Cum SS. D. N. Pius VII. P. M. validissimum B. M. V. auxilium expertus fuerit in multis tribulationibus, aerumnis, angustiis, quas in diutina quinque et ultra annorum captivitate passus est, Ejus intercessioni tribuens felicem suum reditum in Urbem Sanctam, a qua fuerat nefarie avulsus; accito Rmo. Card. Julio Maria de Somalia Episcopo Tusculano, suo in Urbe Vicario Generali, et S. R. C. Praefecto, mentem suam esse significavit, ut ad grati animi reddendum perenne testimonium gloriosissimae Virgini, quae insperato Sibi et populo fidei in auxilium venit, peculiare Festum in ejusdem honorem instituat peragendum die 24. Maji in aevum memoranda, felici Ipsius ad Petri Sedem signata regressu; et aemulatus Decessorem Suum S. Pium hujus nominis V., qui ob insignem Victoriam anno MDLXXI. a Christiana Classe contra Turcas ad Echinadas insulas Dei Genitricis ope relatam, Lytaniis Lauretanis alterum elogium inseri iussit: *Auxilium Christianorum*, ita et ipse hoc titulo decorare novum hoc Festum constituit cum Officio et Missa ab eodem Rmo. Card. Praefecto, a R. P. Andrea Cavalli Promotore Fidei, et ab infrascripto S. R. C. Assessore revisis, cum in Urbe tum in toto Ecclesiastico Statu recitanda et respective celebranda sub ritu dupl. maj. ab omnibus tam Saecularibus quam Regularibus, qui ad Horas canonicas tenentur.

Et hoc Decretum in Acta C. S. R. reponi ac publici juris fieri mandavit die 16. Sept. 1815. n. 4514.

Piis precibus Regis Hispaniar. Clem. PP. XIII. porrectis, quibus supplicabat, ut facultas fieret in suis Regnis et Dominiis, in quibus B. V. M. sub

immac. Conceptionis mysterio uti Patrona principalis peculiari devotione colitur, addendi in Lytaniis B. V. M. Lauretanis post V. *Mater intemperata*, alterum: *Mater immaculata* Sanctitas Sua benigne annuit: Pro gratia, dummodo tamen non addatur in iisdem tam privatim quam publice aliud, nisi speciali obtenta facultate a S. Sede, quibuscunque in contrarium disponentibus minime obstantibus ac praesertim decreto Clem. VIII. (6. Sept. 1601), quibus in hoc casu S. S. pro hac vice derogatum fuit. n. 4339 die 12. Sept. (Decb.) 1766.

*Ad dubium*: An possint Sanctimonialia Ord. s. Clarae addere Lytaniis Lauretanis aliud Deiparae Encomium *Regina sine labe originali Concepta*? Emi. et Rmi. P. S. tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt:

„Absque Apostolico Indulto non licere.“

Atque ita rescribere. n. 5148 ad 8 die 7. Sept. 1850.

## c) Oratio.

Non licet Lytaniis B. V. M. Orationes non approbatas ab hac S. C. adjungi. n. 1361 die 7. Decb. 1641.

## 4) Diversae.

Vd.: *Lytaniae B. V. M.* (additio illicita; decr. n. 4578.)

Ad petitionem cantandi Lytanas de SS. Sacramento resp. S. R. C.: Non consuevit S. R. C. *approbare* alias Lytanas praeter consuetas impressas in Breviario et eas, quae recitantur de B. M. V. in Ecclesia Lauretana juxta decretum fel. rec. Clement. P. VIII. n. 374 ad 16 die 15. Mart. 1608.

## Clemens PP. VIII.

Quoniam multi hoc tempore privati